
令和６年７月２９日  

各小学校長様 

合唱教育研究会会員様 

各音楽主任・学級担任様 

熊本県小学校合唱教育研究会  

会長 古瀬 英子   

                               

第２回合唱講習会のご案内 

  

 厳暑の候、先生方におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃より、本

研究会へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、今年度２回目の講習会を下記の要領で開催いたします。 

 つきましては、多くの先生方のご参加をいただきたく、ご案内申し上げます。 

 また、このご案内は、会員のみなさまのみ送らせていただいております。まわりの先生

方に声をかけてお誘いいただけるとありがたく存じます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年９月２8 日（土）  ９：１０～１１：３０ 

 

２ 日 程  受 付   ９：１０～ 

       開 会   ９：３０～ 

       講習会   ９：４０～１１：１０ 

       質疑応答 １１：１５～１１：２５ 

       閉 会  １１：３０ 

 

３ 場 所  熊本市立秋津小学校音楽室     

       〒８６１－２１０４ 熊本市東区秋津３丁目９番２０号 

       TEL ０９６－３６７－４８６８ 

       ＊秋津小の中庭と運動場にご駐車ください。係が誘導します。 

 

４ 内 容 小学生合唱の声づくりや曲の仕上げ方等の講習 

       モデル合唱・・・・・・熊本市立秋津小学校合唱部 

       合唱曲  ・・・・・・「ふるさと」「いのちの歌」 

(教育芸術社 6 年教科書掲載) 

       ＊著作権の都合上、楽譜は準備いたしません。各自ご用意ください。 



５ 講 師  志波 景子 先生（元碩台小学校長） 

        

 講師の先生は長年合唱教育に携わられ、子どもたちに合唱の喜びを味わわせながら全 

人教育に貢献されています。また退職されてからは、後進の指導にあたられています。 

 

６ 参加費  

合唱研の会員の方は無料です。会員外の方は、2000 円となります。 

下記の振り込み先に 9 月 24 日（火）までに入金をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 申し込み方法（申し込みフォーム）   こちらのＱＲコードを 

＊運営委員の方もお申し込みください。   読み取り、必要事項を 

                       ご入力ください。 

 

 申し込み期日は、 ９月２４日（火）までとさせていただきます。 

 

 

8 問い合わせ先 ご不明な点がありましたら、下記までご連絡ください。 

〒８６１−４１３６   熊本市南区荒尾１丁目１１番１号         

             熊本市立力合西小学校   渡辺 祐子     

     TEL ０９６−３５８−８７００  FAX ０９６−３５８−８７０１ 

 

 

                                                                 

肥後銀行 菊陽支店 

普通  ２５６６７４ 

熊本県小学校合唱教育研究会 

会計 内山朋美 （振り込み人欄は氏名、学校名の順でお書きください。） 


